Dansk erhvervslandbrug  Landbrugserhverv med driftssted i Danmark excl. landbrug,
hvor debitors hovedindtægtskilde ligger uden for
landbrugserhvervet.

Indlånsoverskud  Summen af Indlån fratrukket Udlån.

Sektoraktier  Aktier, som banken ejer i fællesskab med en række andre
pengeinstitutter.

Kunderelationer  Immateriel værdi af kunder, opstået i forbindelse med
erhvervelse af virksomhed.

Ledelsesberetning

 Kvartalsrapport pr. 30. september 2017 •  side 17

Opgørelse af proforma resultat

Som anført på side 4 er resultatopgørelsen i
beretning og beskrivelserne heri hovedsageligt ud
fra proforma opgjorte tal, som vurderes mest
retvisende, hvilket endvidere beskrives på
foregående side.

 Nedenfor vises reguleringerne mellem det officielle
resultat ved overtagelsesmetoden og det proforma
opgjorte resultat. Reguleringerne er foretaget med
udgangspunkt i prospektreglerne og herudover i det
omfang, det er fundet retvisende.

Proforma resultat i sammendrag for 1.3. kvartal 2017

(beløb i mio. kr.)

Officielt
resultat

Note Proforma
regulering

Proforma
resultat

Renteindtægter

425

1
3

-28
-5

392

Renteudgifter 28   28

Netto renteindtægter 397  -33 364

Gebyrer og provisionsindtægter, netto 273   273

Andre driftsindtægter mv.  47   47

Basisindtægter 717  -33 684

Basisomkostninger 397   397

Basisindtjening  320  -33 287

Udgifter til Afviklingsformuen mv. 1   1

Nedskrivninger på udlån mv.

89

1
2
3

-28
6

-5

62

Beholdningsresultat 19   19

Resultat før skat 249  -6 243

Proforma resultat i sammendrag for 1.-3. kvartal 2016

(beløb i mio. kr.)

Officielt
resultat

Note Proforma
regulering

Proforma
resultat

Renteindtægter

459

1
3

-55
-7

397

Renteudgifter 37   37

Netto renteindtægter 422  -62 360

Gebyrer og provisionsindtægter, netto 256   256

Andre driftsindtægter mv.  41   41

Basisindtægter 719  -62 657

Basisomkostninger 390   390

Basisindtjening  329  -62 267

Udgifter til Afviklingsformuen mv. 1   1

Nedskrivninger på udlån mv.

183

1
2
3

-55
-6
-7

115

Beholdningsresultat 25   25

Resultat før skat 170  6 176

Ledelsesberetning

 Kvartalsrapport pr. 30. september 2017 •  side 18

Noter til proforma opgørelserne

Proforma
regulering

1.-3. kvt.2017

Proforma
regulering

1.-3.kvt. 2016

1) Værdiregulering af udlån overtaget til underkurs vedr. Nørresundby Bank
Ved fusion med andre pengeinstitutter er en del af udlånet værdiansat lavere end kurs 100
(primært udlån med individuelle nedskrivninger). Differencen mellem aktuel kurs og
nominel værdi amortiseres (indtægtsføres) over lånets løbetid og indtægtsføres i det
officielle regnskab som en renteindtægt på udlån.
Hvis udlånet ikke forbedres i samme tempo som amortiseringen, vil der blive en